
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                       Quarto Centenário Sexta-Feira, 07/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0145                                                                                                      Página 1 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0145  DATA  07 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e 
demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 135/2018 
b) Licitação Nrº             :           65/2018 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação   : 07/12/2018 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET COMPLETO, 
PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS MUNICIPAIS 

 
 
04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
10.122.0003.2.077. - MANTER E EQUIPAR A SECRETÁRIA DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
08.244.0004.2.015. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
 
 
Fornecedor: MARIA LUCIA DE ALMEIDA 71695508904 
CNPJ/CPF: 19.731.970/0001-95 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 35.900,00 (trinta e cinco mil e novecentos reais) 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                       Quarto Centenário Sexta-Feira, 07/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0145                                                                                                      Página 2 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0145  DATA  07 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

Item Descrição Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 SERVIÇOS DE BUFFET COMPLETO: 
 
PRATOS QUENTES: arroz branco, arroz à grega, 
creme de milho, farofa temperada, rondelle, filé ao 
molho madeira, purê de batatas, coxas e sobre coxas 
assadas. 
 
SALADAS: repolho e/ou com abacaxi manga, tomate, 
cenoura, beterraba e alface. 
 
SOBREMESA: pudim e/ou salada de frutas. 
 
OBS: jogos de mesas com tampo, toalhas,  cadeiras, 
mobiliários do buffet, talheres e garçons. 
 
 

SERV. 1.000,00 35,9000 35.900,00 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 35.900,00 

 
 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 07 de dezembro de 2018.  
 

 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                       Quarto Centenário Sexta-Feira, 07/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0145                                                                                                      Página 3 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0145  DATA  07 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 042/2018 – PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 065/2018-PMQC – SRP 

 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público 
interno, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto 
Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41. 
 
FORNECEDOR: MARIA LUCIA DE ALMEIDA 71695508904, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 19.731.970/0001-95, 
estabelecida à Avenida Manoel Cristóvão Nazário, N° SN, bairro Bandeirantes D’ Oeste, na cidade de Quarto 
Centenário/Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET 
COMPLETO, PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS MUNICIPAIS, conforme descrições constantes na proposta de 
preços do fornecedor contratado. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de 
vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
 
ITEM QUANT. UNIDADE DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 

PRODUTO/SERVIÇO 
VALOR 

REGISTRADO 
UNIT. (R$) 

VALOR 
REGISTRADO 
TOTAL. (R$) 

1 1000 SERV. SERVIÇOS DE BUFFET COMPLETO: 
 
PRATOS QUENTES: arroz branco, arroz à 
grega, creme de milho, farofa temperada, 
rondelle, filé ao molho madeira, purê de 
batatas, coxas e sobre coxas assadas. 
 
SALADAS: repolho e/ou com abacaxi manga, 
tomate, cenoura, beterraba e alface. 
 
SOBREMESA: pudim e/ou salada de frutas. 
 
OBS: jogos de mesas com tampo, toalhas, 
cadeiras, mobiliários do buffet, talheres e 
garçons. 
 

35,90 35.900,00 

TOTAL  35.900,00 
 

DAS DOTAÇÕES:  
6.1. O pagamento será efetuado após a utilização do serviço, contra empenho, em até 30 (trinta) dias, mediante a 
apresentação da requisição, após conferência da quantidade solicitada pelo Município, por intermédio da Secretaria 
Municipal da Fazenda e mediante apresentação de documento fiscal. 
6.2. O documento fiscal deverá, obrigatoriamente, ser emitido em nome do Fundo Municipal de Saúde de Quarto 
Centenário – CNPJ Nº. 09.338.106/0001-74 (para serviços/produtos destinados a Secretaria da Saúde), 
e em nome da Prefeitura Municipal de Quarto Centenário – CNPJ Nº. 01.619.104/0001-41 (para 
serviços/produtos destinados as demais Secretarias), e conter, em local de fácil visualização, a indicação do 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                       Quarto Centenário Sexta-Feira, 07/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0145                                                                                                      Página 4 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0145  DATA  07 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

Nº. do Edital do Pregão Presencial e os dados bancários da contratada a fim de se acelerar o trâmite para posterior 
liberação do documento fiscal para pagamento. 
6.3. O Pagamento será realizado, mediante comprovação da regularidade fiscal e trabalhista devidamente conferida 
pelo órgão de fiscalização.  
6.4. O Município de Quarto Centenário fará as retenções de acordo com a legislação vigente e/ou exigirá a 
comprovação dos recolhimentos exigidos em lei. 
6.5. Ocorrendo atraso no pagamento superior a trinta dias, contados a partir da entrega, os valores serão corrigidos 
monetariamente pelo IGPM/FGV do período, ou outro índice que vier a substituí-lo, e a Administração compensará a 
contratada com juros de 0,5% ao mês, pro rata. 
6.6. As despesas decorrentes da presente ATA - SRP irão onerar valores e dotações orçamentárias futuras, somente de 
acordo com as necessidades. 
6.7. O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva 
Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos 
previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):  

 
02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.008.10.122.0003.2.077.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. - 1039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.010.08.244.0004.2.015.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.39.00.00. - 1026 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

 

 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) 
meses, a partir da data da sua assinatura. 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 07 de Dezembro de 2018. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                       Quarto Centenário Sexta-Feira, 07/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0145                                                                                                      Página 5 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0145  DATA  07 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 043/2018 – PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 063/2018-PMQC – SRP 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito 
público interno, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade 
de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato 
representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da 
cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87, residente e 
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do 
Paraná. 
 
FORNECEDOR: A. R. STRALIOTE - GRAFICA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 12.341.389/0001-18, 
estabelecida à Rua Carlos Gomes, N°. 423, bairro Centro, na cidade de Goioerê/Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, conforme descrições constantes na 
proposta de preços do fornecedor contratado. 
 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o 
prazo de vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 6.194,00 (seis mil, cento e noventa e quatro reais) 
 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

2 CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO 14X38MM OBS: A ARTE OU DESCRIÇÕES 
SERÃO DE ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA. 

G 
UNIAO 

UNID. 10,00 21,5000 215,00 

4 CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO 25X82MM OBS: A ARTE OU DESCRIÇÕES 
SERÃO DE ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA. 

G 
UNIAO 

UNID. 5,00 43,5000 217,50 

5 CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO 40X60MM OBS: A ARTE OU DESCRIÇÕES 
SERÃO DE ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA. 

G 
UNIAO 

UNID. 5,00 44,0000 220,00 

7 PANFLETO, TAMANHO 20X30CM, EM PAPEL COUCHÊ ALTO BRILHO E IMPRESSÃO 
COLORIDA. OBS: A ARTE OU DESCRIÇÕES SERÃO DE ACORDO COM AS 
DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA. 

G 
UNIAO 

UNID. 10.000,00 0,0600 600,00 

9 CRACHÁ, COM TAMANHO 10 X 15 CM, IMPRESSÃO COLORIDA, EM PAPEL COUCHE 
300 GRAMAS. OBS: A ARTE OU DESCRIÇÕES SERÃO DE ACORDO COM AS 
DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA. 

G 
UNIAO 

UNID. 1.000,00 0,1300 130,00 

12 PASTA DE JANELA NA COR BRANCA, - FORMATO 4, SULFITE 180, TAMANHO 32 X 48 
ABERTA, COM IMPRESSÃO EM UMA COR. OBS: A ARTE OU DESCRIÇÕES SERÃO DE 
ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA. 

G 
UNIAO 

UNID. 10.000,00 0,2000 2.000,00 

13 PASTA COLORIDA, TIMBRADA, C/ VERNIZ, PAPEL TRIPLEX 300GR, TAMANHO 
ABERTO 46X30CM, IMPRESSÃO COLORIDA. OBS: A ARTE OU DESCRIÇÕES SERÃO 
DE ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA. 

G 
UNIAO 

UNID. 1.500,00 0,5400 810,00 

16 MARCA PÁGINA, TAMANHO 4X20CM EM PAPEL TRIPLEX E IMPRESSÃO COLORIDA. 
OBS: A ARTE OU DESCRIÇÕES SERÃO DE ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES DA 
SECRETARIA. 

G 
UNIAO 

UNID. 300,00 0,3300 99,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                       Quarto Centenário Sexta-Feira, 07/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0145                                                                                                      Página 6 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0145  DATA  07 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

18 CALENDÁRIO DE MESA, EM PAPEL COUCHÊ 150G, COM ACABAMENTO, TAMANHO 
15X12,5CM, COM 12 FOLHAS. OBS: A ARTE OU DESCRIÇÕES SERÃO DE ACORDO 
COM AS DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA. 

G 
UNIAO 

UNID. 500,00 1,9500 975,00 

24 CARTÃO DE GESTANTE PRÉ-NATAL, PAPEL 180G, TAMANHO 30X20CM, IMPRESSÃO 
EM 02 CORES. 

G 
UNIAO 

UNID. 150,00 1,1500 172,50 

25 AUTORIZAÇÃO PARA ATENDIMENTO NO PPA/GOIOERÊ, 1ª VIA: NA COR BRANCA, 2ª 
VIA: JORNAL, C/ 50 JOGOS, C/ CARBONO. 

G 
UNIAO 

BLOCO 130,00 1,0000 130,00 

27 PASTA PAPELÃO PARA GESTANTE, PAPEL TRIPLEX 300G, TAMANHO 30X46CM 
ABERTO. 

G 
UNIAO 

UNID. 130,00 1,0000 130,00 

28 CONTROLE DE APRAZAMENTO DE VACINAS, PAPEL 180G, TAMANHO 15X10CM. G 
UNIAO 

UNID. 200,00 0,2500 50,00 

39 CADERNETA DE ACOMPANHAMENTO PARA O HIPERTENSO E DIABÉTICO, PAPEL 
180G, TAMANHO 15X10CM IMPRESSÃO COLORIDA. 

G 
UNIAO 

UNID. 1.500,00 0,1100 165,00 

40 CRACHÁ PERSONALIZADO, MEDINDO 10CM X 15CM, IMPRESSÃO COLORIDA, EM 
PAPEL COUCHE 300 GRAMAS. PERSONALIZAÇÃO: A ARTE OU DESCRIÇÕES SERÃO 
DE ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES DESTA SECRETARIA. 

G 
UNIAO 

UNID 200,00 0,2000 40,00 

41 CADERNETA DE SAÚDE PERSONALIZADA, CONFECCIONADA EM PAPEL 180 
GRAMAS, TAMANHO 15CM X 21,5CM, IMPRESSÃO COLORIDA. PERSONALIZAÇÃO: A 
ARTE OU DESCRIÇÕES SERÃO DE ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES DESTA 
SECRETARIA 

G 
UNIAO 

UNID 3.000,00 0,0800 240,00 

 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da 
Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) 
orçamentária(s):  
 

DOTAÇÃO UTILIZADA: 
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. 1039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. 31006 MATERIAL DE CONSUMO  
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data da sua assinatura, 
com eficácia legal após a publicação do seu extrato.  
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 07 de Dezembro de 2018. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                       Quarto Centenário Sexta-Feira, 07/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0145                                                                                                      Página 7 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0145  DATA  07 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 044/2018 – PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 063/2018-PMQC – SRP 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público 
interno, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto 
Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu 
Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 
1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, 
Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: E. L. FELIPE & FELIPE LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 10.515.156/0001-69, estabelecida à 
Rua Ivo de Deus França, N°.344, bairro Centro, na cidade de Campina da Lagoa/Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, conforme descrições constantes na proposta de preços do 
fornecedor contratado. 
 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de 
vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 6.972,50 (seis mil, novecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos) 
 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 
Total 

1 CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO 10X27MM OBS: A ARTE 
OU DESCRIÇÕES SERÃO DE ACORDO COM AS 
DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA. 

CENTERGRAF UNID. 8,00 19,5000 156,00 

6 ENVELOPE BRANCO, TIMBRADO, OFÍCIO, IMPRESSÃO 
COLORIDA. OBS: A ARTE OU DESCRIÇÕES SERÃO DE 
ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA. 

CENTERGRAF UNID. 3.000,00 0,2000 600,00 

8 CONVITE, TAMANHO 14X20CM, EM PAPEL COUCHÊ ALTO 
BRILHO 170G, IMPRESSÃO COLORIDA. OBS: A ARTE OU 
DESCRIÇÕES SERÃO DE ACORDO COM AS 
DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA. 

CENTERGRAF UNID. 5.000,00 0,0500 250,00 

10 ENVELOPE BRANCO, TIMBRADO, TAMANHO 24X34CM, 
IMPRESSÃO COLORIDA. OBS: A ARTE OU DESCRIÇÕES 
SERÃO DE ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES DA 
SECRETARIA. 

CENTERGRAF UNID. 2.000,00 0,4600 920,00 

11 PAPEL TIMBRADO (PREFEITURA), OFICIO, PAPEL SULFITE 
75G, TAMANHO 30X21CM, IMPRESSÃO COLORIDA. OBS: A 
ARTE OU DESCRIÇÕES SERÃO DE ACORDO COM AS 
DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA. 

CENTERGRAF UNID. 25.000,00 0,0500 1.250,00 

14 CARTÃO DE VISITA, IMPRESSÃO COLORIDA, NO TAMANHO 
5X9CM, COUCHÊ 300G. OBS: A ARTE OU DESCRIÇÕES 
SERÃO DE ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES DA 
SECRETARIA. 

CENTERGRAF UNID. 1.000,00 0,0600 60,00 

15 BLOCO DE REQUISIÇÃO, TAMANHO 10X15CM, EM 02 VIAS 
(SENDO 01 BRANCA E 01 JORNAL), C/ 50 JOGOS. OBS: A 
ARTE OU DESCRIÇÕES SERÃO DE ACORDO COM AS 
DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA. 

CENTERGRAF UNID. 100,00 1,9900 199,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                       Quarto Centenário Sexta-Feira, 07/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0145                                                                                                      Página 8 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0145  DATA  07 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

17 CARTAZ, TAMANHO 43X63CM, PAPEL COUCHÊ ALTO BRILHO 
E IMPRESSÃO COLORIDA. OBS: A ARTE OU DESCRIÇÕES 
SERÃO DE ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES DA 
SECRETARIA. 

CENTERGRAF UNID. 800,00 1,0000 800,00 

19 RECEITUÁRIO MÉDICO SIMPLES, 1ª VIA: NA COR BRANCA, 2ª 
VIA: EM PAPEL SUPER BOND, TAMANHO 23X15CM, C/ 50 
JOGOS. 

CENTERGRAF BLOCO 250,00 1,4500 362,50 

20 RECEITUÁRIO AZUL "B", C/ 50 FOLHAS, EM PAPEL SUPER 
BOND 56G, TAMANHO 22X11CM. 

CENTERGRAF BLOCO 100,00 1,8500 185,00 

21 RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL, 1ª VIA: NA COR 
BRANCA, 2ª VIA: EM PAPEL SUPER BOND, TAMANHO 
26X22CM, C/ 50 JOGOS. 

CENTERGRAF BLOCO 80,00 4,0000 320,00 

22 PAPEL TIMBRADO (LOGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE), OFÍCIO, PAPEL SULFITE 75G, TAMANHO 30X21CM, 
IMPRESSÃO COLORIDA. 

CENTERGRAF FLS 3.000,00 0,0700 210,00 

26 PASTA PAPELÃO (LOGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE), PAPEL TRIPLEX 300G, TAMANHO 30X46CM ABERTO, 
IMPRESSÃO COLORIDA. 

CENTERGRAF UNID. 300,00 0,9000 270,00 

29 FICHA REGISTRO PERMANENTE DE VACINAS, PAPEL 
SULFITE 75G, C/ 50 FOLHAS 

CENTERGRAF BLOCO 10,00 4,0000 40,00 

30 FICHA DE VISITA (DENGUE), PAPEL SULFITE 75G, TAMANHO 
30X20CM, C/ 50 FOLHAS. 

CENTERGRAF BLOCO 80,00 1,9000 152,00 

31 FICHA e-SUS (FRENTE/VERSO) PARA CADASTRO 
INDIVIDUAL, PAPEL SULFITE 75G, TAMANHO 30X20CM, C/ 50 
FOLHAS. 

CENTERGRAF BLOCO 60,00 2,8000 168,00 

32 FICHA e-SUS (FRENTE/VERSO) PARA CADASTRO 
DOMICILIAR, PAPEL SULFITE 75G, TAMANHO 30X20CM, C/ 50 
FOLHAS. 

CENTERGRAF BLOCO 30,00 3,5000 105,00 

33 REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL 
(FRENTE/VERSO), PAPEL SULFITE 56G, TAMANHO 30X20, C/ 
50 FOLHAS. 

CENTERGRAF BLOCO 30,00 3,0000 90,00 

34 ENVELOPE BRANCO, TIMBRADO (LOGO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE), TAMANHO 24X34CM, IMPRESSÃO 
COLORIDA. 

CENTERGRAF UNID. 1.000,00 0,3700 370,00 

35 BLOCO DE NOTIFICAÇÃO, TAMANHO 16X22CM, EM 02 VIAS 
(SENDO 01 NA COR BRANCA E 01JORNAL), C/ 50 JOGOS. 

CENTERGRAF BLOCO 30,00 3,0000 90,00 

37 CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO 1,0X3,5. CENTERGRAF UNID 15,00 12,0000 180,00 
38 CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO 1,5X4,5. CENTERGRAF UNID 15,00 13,0000 195,00 

 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da 
Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) 
orçamentária(s):  
 

DOTAÇÃO UTILIZADA: 
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. 1039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. 31006 MATERIAL DE CONSUMO  
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data da sua assinatura, 
com eficácia legal após a publicação do seu extrato.  
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 07 de Dezembro de 2018. 
 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                       Quarto Centenário Sexta-Feira, 07/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0145                                                                                                      Página 9 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0145  DATA  07 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 045/2018 – PMQC 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 063/2018-PMQC – SRP 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público 
interno, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto 
Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu 
Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 
1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, 
Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: VALDIR TAVARES DOS SANTOS GRAFICA, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 04.441.502/0001-09, 
estabelecida à Av. 19 de Agosto, N° 917, bairro Centro, na cidade de Goioerê/Paraná.  
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, conforme descrições constantes na proposta de preços do 
fornecedor contratado. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de 
vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 422,20 (quatrocentos e vinte e dois reais e vinte centavos) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

3 CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO 18X47MM OBS: A ARTE OU DESCRIÇÕES SERÃO 
DE ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA. 

 
multicor 

UNID. 10,00 20,5000 205,00 

23 AGENDAMENTO DE CONSULTA ODONTOLÓGICA, PAPEL SULFITE 56G, TAMANHO 
10X8CM, C/ 50 FOLHAS. 

 
multicor 

BLOCO 80,00 1,5900 127,20 

36 CARTÃO DE VISITA, IMPRESSÃO COLORIDA, NO TAMANHO 5X9CM, COUCHÊ 300G .  
multicor 

UNID. 1.000,00 0,0900 90,00 

 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da 
Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) 
orçamentária(s):  
 

DOTAÇÃO UTILIZADA: 
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. 1039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. 31006 MATERIAL DE CONSUMO  
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data da sua assinatura, 
com eficácia legal após a publicação do seu extrato.  
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 07 de Dezembro de 2018. 
 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                       Quarto Centenário Sexta-Feira, 07/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0145                                                                                                      Página 10 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0145  DATA  07 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado 
pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Senhor REINALDO 
KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 111/2018, nos termos do Artigo 
24, inciso XVII, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 111/2018 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 143/2018 

Contratada: ZACARIAS VEICULOS LTDA CNPJ/MF: 
79.138.608/0007-22 

Objeto do Contrato: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE 
VEÍCULOS - REVISÃO 35.000KM SPIN QNT-1013. 

Valor: R$ 146,79 (cento e quarenta e seis reais e setenta e nove centavos) 

Data da Assinatura: 06 de dezembro de 2018 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  06 de dezembro de 2018 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                       Quarto Centenário Sexta-Feira, 07/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0145                                                                                                      Página 11 de 11 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0145  DATA  07 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as 

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 

Marcio da Silva Krachinski 
Secretário Interino de Administração/Fazenda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


